Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 028/07                                             São Luís, 21 de março de 2007.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, estabelecidas no artigo 96, inciso I, alíneas “c” e
“e” da Constituição Federal, combinado com o ATO GP nº 027/07, publicado no
Diário da Justiça do Estado de 21.03.2007,

R E S O L V E

Nomear, em virtude de habilitação em concurso

público, com estrita observância da ordem de classificação, para exercerem o
cargo de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, os candidatos abaixo relacionados:

1º - DANIELA PINHEIRO GOMES PESSOA, na

vaga criada pela Lei nº 10.770 de 21 de novembro de 2003;
2º - VIVIANE SOUZA BRITO, na vaga criada pela

Lei nº 10.770 de 21 de novembro de 2003;
3º - LUCIANA DORIA DE MEDEIROS CHAVES, na

vaga criada pela Lei nº 10.770 de 21 de novembro de 2003;
4º - ANDRESSA ALVES LUCENA, na vaga criada

pela Lei nº 10.770 de 21 de novembro de 2003;
5º - MARCIA SUELY CORREA MORAES, na vaga

criada pela Lei nº 7.671 de 21.09.1988, em virtude da promoção do
Excelentíssimo Senhor Higino Diomedes Galvão para Juiz Titular da Vara do
Trabalho de Estreito-MA;

6º - MAURILIO RICARDO NERIS, na vaga criada
pela Lei nº 7.729 de 16.01.1989, em virtude da promoção do Excelentíssimo
Senhor Antonio de Pádua Muniz Corrêa para Juiz Titular da Vara do Trabalho de
Imperatriz-MA;

7º - CARLOS GUSTAVO BRITO CASTRO, na vaga
criada pela Lei nº 7.729 de 16.01.1989, em virtude da promoção do

Excelentíssimo Senhor Manoel Lopes Veloso Sobrinho para Juiz Titular da Vara
do Trabalho de Presidente Dutra-MA;

8º - CAROLINA BURLAMAQUI CARVALHO, na
vaga criada pela Lei nº 7.671 de 21.09.1988, em virtude da promoção do
Excelentíssimo Senhor Francisco José Campelo Galvão para Juiz Titular da Vara
do Trabalho de Barra do Corda-MA;

9º - FABIO RIBEIRO SOUSA, na vaga criada pela
Lei nº 8.432 de 11.06.1992, em virtude da promoção da Excelentíssima Senhora
Maria da Conceição Meirelles Mendes para Juiz Titular da Vara do Trabalho de
Estreito-MA;

10º - ANA PAULA FLORES, na vaga criada pela Lei
nº 7.729 de 16.01.1989, em virtude da promoção do  Excelentíssimo  Senhor  Rui
Oliveira de Castro Vieira para Juiz Titular da Vara do Trabalho de Balsas-MA;

11º - JAIME LUIS BEZERRA ARAUJO, na vaga
criada pela Lei nº 7.671 de 21.09.1988, em virtude da promoção da
Excelentíssima  Senhora  Liliana Maria Ferreira Soares Bouéres para Juiz Titular
da Vara do Trabalho de São João dos Patos-MA;

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no

Boletim Interno Eletrônico.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA